
UCHWAŁA NR LXXVIII/1076/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXVI/1046/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 września 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Witnica 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXVI/1046/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Witnica § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 2.1. Dotację mogą uzyskać 
podmioty - osoby fizyczne na cele niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Marta Stańczak 

 

Id: 19EDD00C-0FFB-4DC2-AE84-866542170B1D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze 
zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy ochrony środowiska i przyrody oraz 
gospodarki wodnej. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556) do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej w zakresie i na zasadach określonych w tej ustawie. Głównym 
celem udzielonej dotacji jest rozwiązanie problemów gospodarki ściekowej na terenie Gminy 
Witnica poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie 
ścieków bytowych w gospodarstwach domowych. 

Zmiana § 2 ust. 1 dotyczyła doprecyzowania kręgu podmiotów uprawnionych do otrzymania 
dotacji z budżetu Gminy. 

Id: 19EDD00C-0FFB-4DC2-AE84-866542170B1D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/1076/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


